令和２年４月１日

各   位

株 式 会 社  サカイホールディングス
代表取締役社長 肥 田 貴 將

（ＪＡＳＤＡＱ：コード番号 ９４４６）
                        問合せ先 常務取締役管理本部長

兼経理部長 田川正彦
電話番号０５２（２６２）４４９９

主要株主の異動に関するお知らせ

2020 年３月 18 日付けで、下記の通り当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動が生じた経緯

2020 年３月 26 日付けで以下の株主より大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局長に提出された

ことにより、主要株主の異動を確認いたしました。なお、当該異動について当社として当該株主名義の実

質所有株主数が確認できたものではありません。

2．異動した株主の概要

主要株主でなくなる株主の概要

(1)名称 株式会社光通信

(2)所在地 東京都豊島区西池袋一丁目４番 10 号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 和田 英明

(4)事業内容 携帯電話加入手続きに関する代理店業務他

(5)資本金 54,259 百万円

主要株主に該当することになる株主の概要

(1)名称 光通信株式会社

(2)所在地 東京都豊島区西池袋一丁目４番 10 号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 高橋 正人

(4)事業内容 有価証券の保有管理

(5)資本金 30 百万円

 なお、提出された大量保有報告書（変更報告書）においては、以下の株主が共同保有者とされて

おります。

(1)名称 株式会社ブロードピーク

(2)所在地 東京都豊島区西池袋一丁目４番 10 号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 菊地 央

(4)事業内容 グループ中間持株会社

(5)資本金 90 百万円

3．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割

合

株式会社光通信

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合（注.1,2）
大株主順位

異動前

（2019 年９月 30 日現在）

16,185 個

（1,618,500 株）
15.77% 第２位

異動後

（2020 年３月 18 日現在）

０個

（０株）
０％ ─

光通信株式会社

議決権の数

（所有株式数）（注.3）

総株主の議決権の数に

対する割合（注.1,2）
大株主順位

異動前

（2019 年９月 30 日現在）

０個

（０株）
０% ─

異動後

（2020 年３月 18 日現在）

16,185 個

（1,618,500 株）
15.77％ 第２位

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、異動前・異動後ともに 2019 年９月 30 日付株主名簿に

記録された総株主の議決権の数である 102,619 個を基準として算出しております。

     議決権を有しない株式数として発行済総数から控除した株式数 694,600 株

   ２．総株式等の議決権の数に対する割合については、小数点第三位を切捨てております。

   ３．上記表のうち、光通信株式会社の議決権の数（所有株式数）は、光通信株式会社及び株式会社

ブロードピークの保有とされている株式の数を合算した所有株式数及びその議決権の数の合

計、ならびに総株主の議決権の数に対する割合を記載したものです。

   ４．上記は、提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき開示しておりますが、当社として

当該株主の実質所有株式数の確認ができたものではありません。また、大株主順位につきまし

ては 2019 年９月 30 日現在の株主名簿に当てはめた場合の順位として記載しております。

4．今後の見通し

今回の主要株主の異動による業績への影響はありません。

以    上